Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900189

189

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 7/2022

P.A. N° 106/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 29 de Agosto de

2022 às 09h, realizará Licitação na modalidade CARTA CONVITE, objetivando Contratação
de empresa para realizar a Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado do Alto
Sereno, no município de Nova Fátima. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
Equipamentos de Sonorização, Iluminação e Grid em comemoração ao mês de aniversário
do Município de Paramirim - Ba, no exercício de 2022. ABERTURA: 31/08/2022, às 08:30h.
A retirada poderá ser por e-mail: comissaodepregaopmp2021@gmail.com-
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471-2046 das 08:00 às 13:00hs.

Paramirim - BA, 18 de agosto de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

| LICITAÇÃO Nº: 957191
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos

interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº.
051/2022. Objeto: Fornecimento veículo tipo ambulância para atender necessidade do
Município. ABERTURA DAS PROPOSTA DIA 16 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 08H00MIN E
DISPUTA DE LANCES DIA 16 DE SETEMBRO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O edital este
disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações
poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no
horário das 08h00min às 12h00min. Informações: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 18 de agosto de 2022.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

Abertura: 08/09/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de veículos para atender à necessidade da
secretaria municipal de saúde de Paripiranga através da emenda parlamentar, proposta de
aquisição de equipamento/material permanente Nº.: 11651.488000/1220-02. Edital e seus
anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 18 de agosto de 2022.
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Abertura: 08/09/2022 às 09h - Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de infraestrutura urbana, compreendendo recapeamento de diversos
logradouros do Município de Paripiranga/BA, através do Contrato de Repasse nº
931512/2022, Operação nº 1083189-57 MDR/CAIXA/PARIPIRANGA/BA. Edital e seus anexos
no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 18/08/2022.

JOSEFA VILMA SOUZA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

DE IMPUGNAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação

interposta pela empresa: EKIPSUL COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI, via
correio eletrônico, cujo objeto do certame é: Aquisição de Livros de Educação para o
Trânsito. Foi apreciada e julgada improcedente. A data de abertura do certame fica
definida para o dia 31/08/2022 às 10h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 124/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1242022. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
01/09/2022, às 10:00 h. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1252022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1252022. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
01/09/2022, às 08:00 h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento
de Refeições. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1262022. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
02/09/2022, às 09:00 h. Objeto: Aquisição de Óculos de Grau. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0449 -2022- Proc. Adm n. 0870 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0095/2022- Objeto:
aquisição de poltronas reclináveis- Contratada: ANDREIA LORENZI -ME- Preço total: R$
23.599,80 - Prazo de Vigência: 04(Quatro) meses Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. -
Data:18 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.437 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: LC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 4.766,34 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de
Entrega: até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.440 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: LONDRIHOSP I M P O R T AC AO
E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI- Preço total: R$ 84.599,99 -
Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de

julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.0434 -2022- Proc. Adm n. 1155 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0087/2022- Objeto:
aquisição de Materiais Descartáveis- Contratada: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA-
Preço total: R$ 110.348,94 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 10

(Dez) dias. - Data:12 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.438 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: TEMPLUS CORP O R AC AO
LTDA- Preço total: R$ 6.600,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até
30 (Trinta) dias. - Data:12 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.441 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: ENDOBRAX COM E R C I O,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA- Preço total: R$
13.700,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 30 (Trinta) dias. -
Data:12 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.436 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: SILVANIA APARECIDA DA
SILVA OLIVEIRA LTDA- Preço total: R$ 6.000,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo
de Entrega: até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.439 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: BRASIL DEVIC ES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI- Preço total: R$ 2.480,00 - Prazo de Vigência: 06
(Seis) meses Prazo de Entrega: até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de julho de 2022 -
( S ES AU ) .

CT N°.442 -2022- Proc. Adm n. 2639 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0065/2022- Objeto:
aquisição de equipamentos médicos hospitalares- Contratada: PEGASUS REPR ES E N T ACO ES
EIRELI- Preço total: R$ 105.000,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega:
até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de julho de 2022 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021
1º Termo Aditivo de prazo e valor do Contrato nº 087/2021, PE nº 003/2021 SRP nº
005/2021, prazo de vigência de 12(doze) meses, no período de 11/08/2022 a 10/08/2023,
cujo objeto é a formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de locação de Transporte
Administrativo para atender todas as Secretarias e o Fundo Municipal de Saúde do
Município de Pedro Alexandre - BA.

PREGÃO PRESENCIAL 004/2021
1º Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 072/2021, PP nº 004/2021 SRP nº 002/2021,
prazo de vigência de 12(doze) meses, no período de 02/08/2022 a 01/08/2023, cujo objeto
é a formalização de Ata de Registro de Preços para futura aquisição de materiais de
expediente para entrega de forma parcelada, destinados a atender as necessidades de
todas as Secretarias e do Fundo Municipal de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA.
YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES. Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2022

Contratado: LEONARDO OLIVEIRA SILVA, Objeto: A prestação de serviços como Medico
Plantonista, no período de 15 de agosto a 15 de novembro de 2022, sob a orientação e
fiscalização do Fundo Municipal de Saúde de Pedro Alexandre - BA, no valor global de R$
198.712,06 (cento e noventa oito mil setecentos e doze reais e seis centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 097/2022, modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 037/2022, cujo objeto
fora por finalidade a prestação de serviços como Medico Plantonista, no período de 15 de
agosto a 15 de novembro de 2022, sob a orientação e fiscalização do Fundo Municipal de
Saúde de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDOR: LEONARDO OLIVEIRA SILVA, inscrito
no CPF-MF nº 065.892.063-41.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2022

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,
incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Administrativo nº097/2022,
a Inexigibilidade nº037/2022, que tem por finalidade a prestação de serviços como Medico
Plantonista no (centro de Saúde), localizado na Sede deste Município, no período de 15 de
agosto a 15 de novembro de 2022, sob a orientação e fiscalização do Fundo Municipal de
Saúde de Pedro Alexandre - BA. Através de: LEONARDO OLIVEIRA SILVA, pessoa física,
inscrito no CPF-MF nº 065.892.063-41, residente e domiciliado a Rua Yorqui N Khoury nº
02, Apt. 104B Bairro Campo Branco - Santo Antônio, Juazeiro - BA, no valor global de R$
198.712,06 (cento e noventa oito mil setecentos e doze reais e seis centavos).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 033/2022, que tem por objeto a aquisição eventual de
fórmula infantil à base de soja, suplemento nutricional infantil e fórmula zero lactose, menor
preço global por lote. Data: 01/09/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 19 de agosto de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial